
Obec Mirkovice návrh závěrečného účtu za rok2024

OBEC MIRKOVICE

Podle ustavení 5 17 odst. 5 zákona č'25o/2oo0 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů

zveřeiňuje

Nóvrh zóvěrečného účtu za rok 2024
sesta venv ke dni 3L.L2.2O24

Úaale o organizaci

Název Obec Mirkovice

Adresa Mirkovice 19

38232 Velešín

tČ 00246000

Právníforma Obec

Kontaktní údaje

Telefon 3807119L4

E -mail podatelna@mirkovice. cz

WWW www.mirkovice.cz

Doplňující údaje o organizaci
obec Mirkovice je dle zákona č. L28/2o00 sb., o obcích, v platném znění základním územně

samosprávným celkem s právnísubjektivitou a s vlastním majetkem. Je samostatnou účetníjednotkou,
vede podvojné účetnictví v souladu se zákonem o účetniďv í č.563/tgg1 Sb. v platném znění, vyhláškou
č.41o/2oo9 sb., kterou se provádějí některá ustanovenízákona číslo 563/1991sb. a Českými účetními
standardy pro územnísamosprávné celky v ptatném znění.

obec Mirkovice je součástí okresu Český Krumlo.r. Sídlo tvlirkovice je administrativní obcí, která
zahrnuje následujícíčásti a základní sídelníjednotky: Malčice, Chabičovice, Žaltice, Zahrádka a Svachova
Lhotka o celkové katastrální uiměře 1 545 ha. obec Mirkovice má ve svém vlastnictví pozemky o celkové
uýměře 336 ha z tohoto připadá 268 ha lesních pozemků.

K 31.12. 2024bylo evidováno celkem 518 obyvatel+ 16 cizinců.

List č.: 1_ Listů: 8



Obec Mirkovice návrh závěrečného účtu za rok2021

organizační struktura obce - starosta, místostarosta, účetní, obecní zastupitelstvo, finanční
výbor, kontrolní výbor, kulturní výbor. Zaměstnanci obce Mirkovice _ účetní, dělník, uklízečka,

knihovnice, brigádníci dle potřeby.

obsah závěrečného účtu

1, Údaje o plnění příjmů a rnýdajů za rok2024
2, Hospodařenídle výkazu zisku a ztráty k37.12.2024
3, Vyúčtovánífinančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
4, Poskytnuté příspěvky a transfery
5, Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací
6, Peněžnífondy a finanční aktivity
7, Přehled majetku obce v Kč

8, Podnikatelská činnost

9, Plátce DPH

10, Příspěvkové organizace

11, Hospodaření organizace

L2, Cizí pi'ostředky

L3, Zpráva o výsledku přezkouňání hospodaření

r) Údaie o ptnění příimů a vrÍdaiů k3L.L2.2o24

Rozpočtové hospodaření dle tříd sumárně:
pŘílruY

VYDAJE

5 878 309,6272,O420253 405,0076,6019 048 324,OO14 369 100,38CELKEM
0,00100,00781600,006,3123 100,00775 600,004 Přijaté transfery

1 925 000,003,752 000,000,003,752 000,000,00, -- 75 C00,3 Kapitálové příjmy

1,780 203,2O48,593 462 695,00s2,043 232 800,001 682 491,802 Nedaňové příjmy

2 r73 t01,,4284,4914 009 110,0086,4413 692424,0011 836 008,581 Daňové přljmy

Rozdíl%
Rozpočet
upravený

%
Rozpočet
schválený

SkutečnostTřída

L447A168,9741,362467498t,4244,5O22929900,42LO2A4812,46CETKEM
4 963 552,15L9,646 L76 884,0024,744 905 000,001 213 331,856 Kapitálové výdaje

9 506 616,8248,61_18 498 097,4249,88t8024900,428 991480,005 Běžné uýdaje

Rozdílo/o
Rozpočet
upravený

%
Rozpočet
schválený

SkutečnostTřída

List č.: 2 Listů: 8



Obec Mirkovice návrh závěrečného účtu za rok2024

D A Ň o V É p Ř íl M Y_vybrané položky

Příloha č. L: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Úsc t< 3L.L2.2024 ( FlN 2 - 12 M )

2} Hospodaření dle v'úkazuzísku a ztrátv k3L.L2.2o24

Výnosy celkem

Nákladv celkem

13 614 90r,62

1_0 238 405.66

Výsledek hospodaření _ zisk 3 376 495,96 Kč

Příloha č.2: Výkaz zisků a ztrát k 3L.L2.2o24

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Sdílené daně 10 046 772,73 L2070724,O0 83,23 11,903 792,64 84,40 7857 079,9r

Místnípoplatky 506 203,85 741000,00 68,3L 741 000,00 68,31_ 234796,L5

Správnípoplatky 4 630,00 5 700,00 8L,23 5 700,00 81,23 1070,00

Daň z nemovitostí 7 177277,35 787 000,00 1,48,82 11772I7,36 100,00 0,00

3 ování finančních vzta

verelne urovne

4l Přiiat ea ooskwnuté darv a transferv za rok 2024

4a, Přijaté finanční dary za rok2024

obec Mirkovice neobdržela v roce 2024 žádný finanční dar

List č.: 3

očtu a ostatním

Název dotace Poskytnuto Vyčerpáno Zůstatek vratky

Dotace na státní správu 123 100,00 123 100,00 0,00

Dotace od KÚ _ obnova drobné sakrální
architektury -projekt obnova kapličky u
Pfauserových Chabičovice

35 000,00 35 000,00 0,00

Dotace od KÚ - projekt Mirkovice -Malčice

- Dostavba vododovdu (7oo/o z celkové
dotace 800 000,-Kč)

560 000,00

0,00
(částka byla

převedena do
roku 2025)

0,00

Volby do Zastupitelstva USC 31 500,00 23 283,46 8 2L6,54

Volby do Evropského parlamentu 32 000,00 30 539,79 L 460,2L

Celkem 781600,00 ztL923,25 9 676,75

Listů:8



obec Mirkovíce

4b, Poskytnuté transfery a finanční dary za rok2024

návrh závěrečného účtu za rok2024

5 000,00finanční darsH ČMs -okresní sdružení
hasičů Český Krumlov

20

20 000,00finanční darobec Zubčice19

4 000,00finanční dar fyzické
osobě

Miroslav Bílý, ChabiČovice18

1000,00finanční dar fyzické
osobě

Anežka Španillerová,
Mirkovice

77.

2 000,00finanční dar -Medik
roku

Nemocnice C.Krumlov16

8 000,00finanční dar fyzické
osobě

Zdeněk Vodička, Zahrádka15

4 000,00finanční darCharita KapliceL4

1000,00členský příspěvekN ovoh radsko-Doud lebsko13

50 000,00finančnídar
Van Vu Thi Kim - obchod
Mirkovice

12

3 000,00finančnídar
Jihočeské centrum pro
zdravotně postižené a
seniory

IL

2 000,00finanční darZdravotní klaun o. p. s.10

3 000.00finanční dar
Hospic sv. Jana N. Neumanna
o.p.s.9

40 000,00finančnídarZŠ a Mš Zubčice8

4 000,00finanční darDomov pro seniory Kaplice7

40 000,0c
zajištěnípožární

ochrany
cbec Zubčice - hasiči6

5 000,00finančnídar
český svaz Včelařů zo
Velešín

5

5L7,OOčlenský příspěvekRSOV Vltava4

3 000,00finanční darLinka bezpečí3

4702,00členský příspěvekSMo Jihočeského kraje2

L5 600,00řešení přestupkůMěsto Český Krumlov1

Výše příspěvkuÚielNázev organizace

List č.: 4 Listů:8



Obec Mirkovice návrh závěrečného účtu za rok2024

5) Údaie o h řenís maietkem a dalšíchfinančních ooerací

lnventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena na základě zákona č. 563/1991sb
o účetnictví. lnventurní komise porovnala skutečnosti s účetní evidencí.
Výs!edek inventarizace - inventarizace proběh!a bez závad.

6l Peněžní fondv a finanční aktivitv
obec Mirkovice poskytla v roce 2018 Návratnou finanční výpomoc ve výši 600 ooo,oo Kč fi. Lesnímu
družstvu obcí Přídolí, lČo 28084829, zastoupeném ředitelem Vlastimilem Peškem. Dodatkem č. 1
Veřejnoprávnísmlouvy o poskytnutínávratné finančnívýpomoci z rozpočtu obce Mirkovice je příjemce
povinenvrátitfinančníprostředkydo31. L2.2025.Prostředkylzepoužítpouzenaúhradufaznájmua
služeb. V roce 2024byla návratná finančnívýpomoc celá uhrazena.

Údaie o tvorbě a čeroánífondů
obec Mirkovice v roce 20].4 zřídila Fond obnovy vodohospodářského majetku s počátečním vkladem
L00.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Mirkovice dne 2. L2' 2oL4 schválilo zásady pro tvorbu a čerpání tohoto
fondu. Zastupitelstvo obce schválilo dne 29. 7.2oL9 směrnici pro tvorbu a čerpánífondu financování
obnovy vodovodů a kanalizací, směrnice nahrazuje směrnici ze dne 2. t2.2oL4, která se tímto ruší.
V rámcitéto směrnice byl schválen vklad 50.00O,-Kč pro rok 2019 a každý následující rok. Do fondu se
převádí nájemné od firmy Čevnr a.s. a případný přeplatek od firmy Čevnr a.s., dle vyúčtování Smlouvy
o zajišťovánísprávy o provozu veřejného vodovodu a kanalizace.

V roce 2024 nebylo z fondu čerpáno.

Stavy účtů

Název účtu Počáteční stav
Kč

Konečný stav
Kč

236 _ rezervní fond
vodohcspodářského majetku

1560 256,00 L 700 703,00

237 - základní běžný účet 5 079 547,20 8 276 710,49

237 _ spořící účet 76738724,30 !6747 910,70

231 - ČNB L779 584,50 1 956 059,70

Celkem 25 158 LLZ,OO 28 690 783,89

Pokladna 8 072,00 28 688,00

List č.: 5 Listů:8



Obec Mirkovice

7l Přehled maietku obce

8} obec neprovozuie podnikatelskou činnost

9) obec ie od L.LL.2otg plátcem DPH

10} obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci

návrh závěrečného účtu za rok2024

262504,74902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

12 901,00901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

0,00263Ceniny

28 688,0026rPokladna

1,700 703,00236Běžné účty fondů

26 990 080,9323LZákladní běžné účty

0,00069ostatní dlouhodobý finanční majetek

2 642 342,L6042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

L4 074 464,03031Pozemky

-2 158 3L7,72088oprávky k drobnému dlouhodcb. hmotnému majetku

2 158 3r7,L2028Drobný dlouhodobý hmotný majetek

-1301281,00082oprávky k samost. mov. věcem a souborům

3 546 523,39022samcstatné movité věci a soubory movit. věci

-r7 2L5 083,42081oprávky ke stavbám

77 685 035,2402LDlouhodobý hmotný majetek - budovy, stavby

-474 0r2,OO079oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotn. majetku

L062 411,00019ostatn í dlouhodobý nehmotný majetek

-LzL94L,OO078oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

: I2I94Í,oo018Drobný d lou hodobý nehmotný majetek

částka
Kč

ÚčetNázev

List č.: 6 Listů:8



Obec Mirkovice návrh závěrečného účtu za rok2024

11) Hosoodaření nizace - družstva

obec Mirkovice založila V roce 2009 LesníDružstvo obcíPřídolí, lČo 28o 84829 a vložita základníčlenský

vklad ve výši 20 000,-Kč. Lesní družstvo obcí Přídolí se zabývá komplexními službami v oblasti lesnictví.

Momentálně obhospodařují lesní majetky tříobcía to jsou obce Přídolí, Mirkovice a om]enice.

L2l Cizí o rostředkv _ přehled čerpání a soláte úvěrů a půiček

V roce 20L7 byla uzavřena smlouva o poskytnutíúvěru vevýši5 0ooooo,oo Kč. Prvnísplátka úvěru

proběhla v lednu roku 2019. Za rok2023 bylo splaceno 833 4oo,- Kč. Za rok2024bylo splaceno

833 4oo,-Kč. Úvěr byl tímto V roce 2024 zaplacen.

13} Zoráva o ku ořezkoumání hosoodaře ní obce Mirkovice za rok 2024

Přezkoumání bylo na základě žádosti obce provedeno pracovníkem KÚ -Jt<, odbor ekonomický, oddělení
přezkumu a metodiky hospodařenív souladu se zákonem č.42Ol2oo4 sb., o přezkoumání hospodaření
územních samosprávných celků a DSo ve znění pozdějších předpisů ve dnech 23.8.2024 a od 23.8.2024
do L7.4.2025.

Závér z přezkoumání hospodaření za rok2024
Při přezkoumání hospodaření obce Mirkovice za rok2024 podte s 2 a g 3 zákona č.42o12oo4sb.
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku .................. 2,71%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .. 2,76%o

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku...................oo/o

List č.: 7 Listů: E



Obec Mirkovice návrh závěrečného účtu za rok2024

Výrok o výši dluhu územního celku

Dluh územního dluhu nepřekroči]60% průměru za poslední4 rozpočtové roky

Výše dluhu územního celku: 0,- Kč

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky : 8 428774,67,- Kč

pŘíloHY:

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Úsc t 3L.L2.2o24 ( FtN 2 - 12 M )

2| Výkaz zisku a ztrát k 3L.L2.2o24

3) Rozvaha k3L.L2.2024
4) Příloha k3I.L2.2a24
5) Zpráva o vrisledku přezkoumáníhospodaření za rok2024

Kompletní rniše uvedené přílohy jsou součástí závěrečného účtu a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě
nebo na elektronické úřední desce obce Mirkovice umožňující dálkorný přístup.

občané mohou podávat písemné připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Mirkovice ve lhůtě
stanovené přijeho zveřejnění/tj. patnáď dní/ nebo ústně přijeho projednávání na zasedání
zastupitelstva obce Mirkovice.

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři obecního úřadu Mirkovice
V Mirkovicích čp. 19 ve dnech: v pondělí 8.00 - L6.hodin, středa 8.00 _ 16.00 hodin.

Zpracovala

Marie Papoušková /
účetní obce 'v ,

\lq ý'J 4u/
't""""""""""

Schválil:

Roman Fučík

starástJ, /

,-lk?a/

c:1: p9-,

Vyvěšeňo na elektr. desce

onE: { -6. )r}í

oBEcNÍ ÚŘAD MlRKovlcE
Vyvěšeno na úřed. desce

0."NsrDNE:

List č.: 8 Listů:8


